
BOJA núm. 68Página núm. 7.416 Sevilla, 9 de abril 2003

EMPRESA PUBLICA DE PUERTOS DE ANDALUCIA

ANUNCIO de información de otorgamiento de
modificación de concesión administrativa en el Puerto
de Rota, consistente en regularización del cerramiento
ejecutado en las instalaciones de la Escuela de Vela.
(PD. 1165/2003).

De acuerdo con lo establecido en los arts. 146.12 del
Real Decreto 1471/1989, por el que se aprueba el Reglamento
General para desarrollo y ejecución de la Ley de Costas, en
relación con el art. 63.3 de la Ley 27/1992 de Puertos del
Estado y de la Marina Mercante, se hace público que la Comi-
sión Ejecutiva de La Empresa Pública de Puertos de Andalucía
de fecha 27 de febrero de 2003, se tomó, por delegación
de la Consejera de Obra Públicas y Transportes, entre otros,
el siguiente Acuerdo:

«Aprobar, por delegación del titular de la Consejería de
Obras Públicas y Transportes, la modificación de la concesión
administrativa otorgada a favor del Ayuntamiento de Rota, en
fecha 23.11.99, ampliando la superficie en concesión en
565,01 metros cuadrados, al objeto de regularizar el cerra-
miento ejecutado, y modificación de canon, adecuándolo a
la nueva superficie concesional, el cual asciende a 16.184,44
euros/año, sin perjuicio de la actualizaciones y revisiones que
en próximos ejercicios legalmente procedan y con sujeción
a los términos contenidos recogidos en el título original de
la concesión, con las modificaciones que al mismo introduce
la propuesta elaborada por la Dirección de Explotación que
se adjunta.»

Sevilla, 24 de marzo de 2003.- La Directora Gerente,
Montserrat Badía Belmonte.

(Continúa en el fascículo 2 de 4)

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico

IES CUENCA MINERA

ANUNCIO de extravío de título de Técnico Auxiliar.
(PP. 493/2003).

IES Cuenca Minera.
Se hace público el extravío de título de Técnico Auxiliar,

de doña María Inmaculada Sánchez Zoilo, expedido por el
órgano competente.

Cualquier comunicación sobre dicho documento deberá
efectuarse ante la Delegación Provincial de la Consejería de
Educación y Ciencia de Huelva en el plazo de 30 días.

Minas de Riotinto, 7 de febrero de 2003.- El Director,
José Manuel Muñoz Fernández.

IES GAVIOTA

ANUNCIO de extravío de título de Bachillerato
Superior. (PP. 791/2003).

IES Gaviota.
Se hace público el extravío de título de Bachillerato Supe-

rior, de don Oscar Castilla Rivas, expedido por el órgano
competente.

Cualquier comunicación sobre dicho documento deberá
efectuarse ante la Delegación Provincial de la Consejería de
Educación y Ciencia de Almería en el plazo de 30 días.

Adra, 3 de marzo de 2003.- La Directora, María Dolores
Ortuño Torres.



SUMARIO

Miércoles, 9 de abril de 2003 Año XXV Número 68 (2 de 4)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 4)

Número formado por cuatro fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 26 de febrero de 2003, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización de la Rendición de Cuentas de Dipu-
taciones Provinciales y Ayuntamientos con pobla-
ción superior a 50.000 habitantes, correspon-
diente al ejercicio 2000. 7.418



BOJA núm. 68Página núm. 7.418 Sevilla, 9 de abril 2003

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 26 de febrero de 2003, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de la Rendición de Cuentas de Diputaciones
Provinciales y Ayuntamientos con población superior
a 50.000 habitantes, correspondiente al ejercicio
2000.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en las sesiones celebradas los días 18
y 19 de noviembre de 2002,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de la Ren-
dición de Cuentas de Diputaciones Provinciales y Ayuntamien-
tos con población superior a 50.000 habitantes, correspon-
diente al ejercicio 2000.

Sevilla, 26 de febrero de 2003.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

RENDICION DE CUENTAS DE DIPUTACIONES PROVINCIA-
LES Y AYUNTAMIENTOS CON POBLACION SUPERIOR A

50.000 HABITANTES

EJERCICIO 2000

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en las
sesiones celebradas los días 18 y 19 de noviembre de 2002,
con asistencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar
por unanimidad el Informe de Fiscalización de la Rendición
de Cuentas de Diputaciones Provinciales y Ayuntamientos con
población superior a 50.000 habitantes, correspondiente al
ejercicio 2000.

I N D I C E

I. INTRODUCCION
II. OBJETIVOS

III. ALCANCE Y METODOLOGIA
IV. LIMITACIONES AL ALCANCE
V. RENDICION Y APROBACION DE LAS CUENTAS

V.1. Rendición de las Cuentas.
V.2. Aprobación de las Cuentas.

VI. ANALISIS DE LA GESTION PRESUPUESTARIA Y CON-
TABLE DE LAS DIPUTACIONES PROVINCIALES

VI.1. Estados Presupuestarios.
VI.2. Remanente de Tesorería.
VI.3. Estados Financieros.

VII. ANALISIS DE LA GESTION PRESUPUESTARIA Y CON-
TABLE DE LOS AYUNTAMIENTOS CON POBLACION DE
DERECHO SUPERIOR A 50.000 HABITANTES

VII.1. Estados Presupuestarios.
VII.2. Remanente de Tesorería.
VII.3. Estados Financieros.

VIII. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
IX. ESTADOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES (TOMOS II Y III)

A B R E V I A T U R A S

DDIR Derechos de difícil o imposible recaudación
E/P En plazo
F/P Fuera de plazo
ICAL Instrucción de Contabilidad para la Administración

Local, aprobada por Orden de 17 de julio de 1990
LCCA Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara de

Cuentas de Andalucía
LRBRL Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases

de Régimen Local
LRHL Ley 39/1988, de 28 de diciembre, Reguladora de

las Haciendas Locales
MP Millones de pesetas
mE Miles de euros
PGCP Plan General de Contabilidad Pública (1994)
RD Real Decreto
sd Sin datos



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.419



BOJA núm. 68Página núm. 7.420 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.421



BOJA núm. 68Página núm. 7.422 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.423



BOJA núm. 68Página núm. 7.424 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.425



BOJA núm. 68Página núm. 7.426 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.427



BOJA núm. 68Página núm. 7.428 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.429



BOJA núm. 68Página núm. 7.430 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.431



BOJA núm. 68Página núm. 7.432 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.433



BOJA núm. 68Página núm. 7.434 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.435



BOJA núm. 68Página núm. 7.436 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.437



BOJA núm. 68Página núm. 7.438 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.439



BOJA núm. 68Página núm. 7.440 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.441



BOJA núm. 68Página núm. 7.442 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.443



BOJA núm. 68Página núm. 7.444 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.445



BOJA núm. 68Página núm. 7.446 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.447



BOJA núm. 68Página núm. 7.448 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.449



BOJA núm. 68Página núm. 7.450 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.451



BOJA núm. 68Página núm. 7.452 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.453



BOJA núm. 68Página núm. 7.454 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.455



BOJA núm. 68Página núm. 7.456 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.457



BOJA núm. 68Página núm. 7.458 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.459



BOJA núm. 68Página núm. 7.460 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.461



BOJA núm. 68Página núm. 7.462 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.463



BOJA núm. 68Página núm. 7.464 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.465



BOJA núm. 68Página núm. 7.466 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.467



BOJA núm. 68Página núm. 7.468 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.469



BOJA núm. 68Página núm. 7.470 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.471



BOJA núm. 68Página núm. 7.472 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.473



BOJA núm. 68Página núm. 7.474 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.475



BOJA núm. 68Página núm. 7.476 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.477



BOJA núm. 68Página núm. 7.478 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.479



BOJA núm. 68Página núm. 7.480 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.481



BOJA núm. 68Página núm. 7.482 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.483



BOJA núm. 68Página núm. 7.484 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.485



BOJA núm. 68Página núm. 7.486 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.487



BOJA núm. 68Página núm. 7.488 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.489



BOJA núm. 68Página núm. 7.490 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.491



BOJA núm. 68Página núm. 7.492 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.493



BOJA núm. 68Página núm. 7.494 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.495



BOJA núm. 68Página núm. 7.496 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.497



BOJA núm. 68Página núm. 7.498 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.499



BOJA núm. 68Página núm. 7.500 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.501



BOJA núm. 68Página núm. 7.502 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.503



BOJA núm. 68Página núm. 7.504 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.505



BOJA núm. 68Página núm. 7.506 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.507



BOJA núm. 68Página núm. 7.508 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.509



BOJA núm. 68Página núm. 7.510 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.511



BOJA núm. 68Página núm. 7.512 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.513



BOJA núm. 68Página núm. 7.514 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.515



BOJA núm. 68Página núm. 7.516 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.517



BOJA núm. 68Página núm. 7.518 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.519



BOJA núm. 68Página núm. 7.520 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.521



BOJA núm. 68Página núm. 7.522 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.523



BOJA núm. 68Página núm. 7.524 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.525



BOJA núm. 68Página núm. 7.526 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.527



BOJA núm. 68Página núm. 7.528 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.529



BOJA núm. 68Página núm. 7.530 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.531



BOJA núm. 68Página núm. 7.532 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.533



BOJA núm. 68Página núm. 7.534 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.535



BOJA núm. 68Página núm. 7.536 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.537



BOJA núm. 68Página núm. 7.538 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.539



BOJA núm. 68Página núm. 7.540 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.541



BOJA núm. 68Página núm. 7.542 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.543



BOJA núm. 68Página núm. 7.544 Sevilla, 9 de abril 2003

(Continúa en el fascículo 3 de 4)

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Miércoles, 9 de abril de 2003 Año XXV Número 68 (3 de 4)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 2 de 4)

Número formado por cuatro fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 26 de febrero de 2003, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización de la Rendición de Cuentas de Dipu-
taciones Provinciales y Ayuntamientos con pobla-
ción superior a 50.000 habitantes, correspon-
diente al ejercicio 2000. (Continuación.) 7.418



BOJA núm. 68Página núm. 7.546 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.547



BOJA núm. 68Página núm. 7.548 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.549



BOJA núm. 68Página núm. 7.550 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.551



BOJA núm. 68Página núm. 7.552 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.553



BOJA núm. 68Página núm. 7.554 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.555



BOJA núm. 68Página núm. 7.556 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.557



BOJA núm. 68Página núm. 7.558 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.559



BOJA núm. 68Página núm. 7.560 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.561



BOJA núm. 68Página núm. 7.562 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.563



BOJA núm. 68Página núm. 7.564 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.565



BOJA núm. 68Página núm. 7.566 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.567



BOJA núm. 68Página núm. 7.568 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.569



BOJA núm. 68Página núm. 7.570 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.571



BOJA núm. 68Página núm. 7.572 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.573



BOJA núm. 68Página núm. 7.574 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.575



BOJA núm. 68Página núm. 7.576 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.577



BOJA núm. 68Página núm. 7.578 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.579



BOJA núm. 68Página núm. 7.580 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.581



BOJA núm. 68Página núm. 7.582 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.583



BOJA núm. 68Página núm. 7.584 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.585



BOJA núm. 68Página núm. 7.586 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.587



BOJA núm. 68Página núm. 7.588 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.589



BOJA núm. 68Página núm. 7.590 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.591



BOJA núm. 68Página núm. 7.592 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.593



BOJA núm. 68Página núm. 7.594 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.595



BOJA núm. 68Página núm. 7.596 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.597



BOJA núm. 68Página núm. 7.598 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.599



BOJA núm. 68Página núm. 7.600 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.601



BOJA núm. 68Página núm. 7.602 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.603



BOJA núm. 68Página núm. 7.604 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.605



BOJA núm. 68Página núm. 7.606 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.607



BOJA núm. 68Página núm. 7.608 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.609



BOJA núm. 68Página núm. 7.610 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.611



BOJA núm. 68Página núm. 7.612 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.613



BOJA núm. 68Página núm. 7.614 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.615



BOJA núm. 68Página núm. 7.616 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.617



BOJA núm. 68Página núm. 7.618 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.619



BOJA núm. 68Página núm. 7.620 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.621



BOJA núm. 68Página núm. 7.622 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.623



BOJA núm. 68Página núm. 7.624 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.625



BOJA núm. 68Página núm. 7.626 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.627



BOJA núm. 68Página núm. 7.628 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.629



BOJA núm. 68Página núm. 7.630 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.631



BOJA núm. 68Página núm. 7.632 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.633



BOJA núm. 68Página núm. 7.634 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.635



BOJA núm. 68Página núm. 7.636 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.637



BOJA núm. 68Página núm. 7.638 Sevilla, 9 de abril 2003

(Continúa en el fascículo 4 de 4)



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.639

El Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y las Publicaciones editadas por él
pueden adquirirse en las siguientes librerías colaboradoras:

ALMERÍA:

L PICASSO, Reyes Católicos, núm. 17 L CRUZ GRANDE, LIBRERÍA Y PAPELERÍA,
Las Lisas, núm. 1 (Cuevas del Almanzora)

CÁDIZ:
L QUÓRUM LIBROS, S.A.L., Ancha, núm. 27 L LIBRERÍA ANDALUCÍA JURIDÍCA
E INFORMÁTICA LOGOS, S.C., Manuel Álvarez, núm. 5 - local 22 (El Puerto
de Sta. María)

CÓRDOBA:

L LUQUE LIBROS, S.L., Cruz Conde, núm. 19 L LIBRERÍA UNIVERSITAS, Rodríguez
Sánchez, núm. 14

GRANADA:

L LIBRERÍA URBANO, S.L., Tablas, núm. 6

HUELVA:

L GALERÍA DEL LIBRO, Ginés Martín, núm. 2

JAÉN:

L TÉCNICA UNIVERSITARIA, Avda. de Madrid, núm. 33 L S.C.A. PAPELERÍA LIBRERÍA
CRUZ, Plaza del Posito, núm. 22

MÁLAGA:

L LIBRERÍA DENIS, Santa Lucía, núm. 7 L FACULTATIS IURIS, S.L., Duquesa
de Parcent, núm. 3 L LIBRERÍA LOGOS, Duquesa de Parcent, núm. 10

SEVILLA:

L AL-ANDALUS, Roldana, núm. 4 L BERNAL, Pagés del Corro, núm. 43 L
CÉFIRO, Virgen de los Buenos Libros, núm. 1 L GUERRERO, García de Vinuesa,
núm. 35 L LA CASA DEL LIBRO, Fernando IV, núm. 23 L LORENZO BLANCO,
Villegas, núm. 5 L PEDRO CRESPO, Arroyo, núm. 55 L TÉCNICA AGRÍCOLA,
Juan Ramón Jiménez, núm. 7 L LA CASA DEL LIBRO -ESPASA-, Velázquez,
núm. 8 L AMARANTA LIBROS, Pérez Galdós, núm. 24.



BOJA núm. 68Página núm. 7.640 Sevilla, 9 de abril 2003

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2003

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2003 es de 148,60 E.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Miércoles, 9 de abril de 2003 Año XXV Número 68 (4 de 4)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 3 de 4)

Número formado por cuatro fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 26 de febrero de 2003, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización de la Rendición de Cuentas de Dipu-
taciones Provinciales y Ayuntamientos con pobla-
ción superior a 50.000 habitantes, correspon-
diente al ejercicio 2000. (Continuación.) 7.418



BOJA núm. 68Página núm. 7.642 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.643



BOJA núm. 68Página núm. 7.644 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.645



BOJA núm. 68Página núm. 7.646 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.647



BOJA núm. 68Página núm. 7.648 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.649



BOJA núm. 68Página núm. 7.650 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.651



BOJA núm. 68Página núm. 7.652 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.653



BOJA núm. 68Página núm. 7.654 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.655



BOJA núm. 68Página núm. 7.656 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.657



BOJA núm. 68Página núm. 7.658 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.659



BOJA núm. 68Página núm. 7.660 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.661



BOJA núm. 68Página núm. 7.662 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.663



BOJA núm. 68Página núm. 7.664 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.665



BOJA núm. 68Página núm. 7.666 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.667



BOJA núm. 68Página núm. 7.668 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.669



BOJA núm. 68Página núm. 7.670 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.671



BOJA núm. 68Página núm. 7.672 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.673



BOJA núm. 68Página núm. 7.674 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.675



BOJA núm. 68Página núm. 7.676 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.677



BOJA núm. 68Página núm. 7.678 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.679



BOJA núm. 68Página núm. 7.680 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.681



BOJA núm. 68Página núm. 7.682 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.683



BOJA núm. 68Página núm. 7.684 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.685



BOJA núm. 68Página núm. 7.686 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.687



BOJA núm. 68Página núm. 7.688 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.689



BOJA núm. 68Página núm. 7.690 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.691



BOJA núm. 68Página núm. 7.692 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.693



BOJA núm. 68Página núm. 7.694 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.695



BOJA núm. 68Página núm. 7.696 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.697



BOJA núm. 68Página núm. 7.698 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.699



BOJA núm. 68Página núm. 7.700 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.701



BOJA núm. 68Página núm. 7.702 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.703



BOJA núm. 68Página núm. 7.704 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.705



BOJA núm. 68Página núm. 7.706 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.707



BOJA núm. 68Página núm. 7.708 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.709



BOJA núm. 68Página núm. 7.710 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.711



BOJA núm. 68Página núm. 7.712 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.713



BOJA núm. 68Página núm. 7.714 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.715



BOJA núm. 68Página núm. 7.716 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.717



BOJA núm. 68Página núm. 7.718 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.719



BOJA núm. 68Página núm. 7.720 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.721



BOJA núm. 68Página núm. 7.722 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.723



BOJA núm. 68Página núm. 7.724 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.725



BOJA núm. 68Página núm. 7.726 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.727



BOJA núm. 68Página núm. 7.728 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.729



BOJA núm. 68Página núm. 7.730 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.731



BOJA núm. 68Página núm. 7.732 Sevilla, 9 de abril 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.733



BOJA núm. 68Página núm. 7.734 Sevilla, 9 de abril 2003

2003

PUBLICACIONES

CONTENIDO:

Realización: Oficina del Portavoz del Gobierno
Edita y distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
P.V.P. ejemplar: 7,35 E (IVA incluido)
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. 41014 SEVILLA
También está en venta en librerías colaboradoras.

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar
el pedido, lo cual se comunicará a vuelta de correo.

L Medios de Comunicación en Andalucía
L Empresas de Comunicación y de Publicidad
L Teléfonos de Información al Ciudadano
L Junta de Andalucía. Consejo de Gobierno
L Junta de Andalucía. Parlamento
L Organismos del Gobierno de la Nación y Con-

sulados en Andalucía
L Puntos de Interés Social
L Diputaciones, Ayuntamientos y Mancomunidades
L Organizaciones Políticas
L Organizaciones Sindicales
L Corporaciones y Asociaciones Empresariales
L Asociaciones de Prensa, Entidades de Comu-

nicación Audiovisual y Asociaciones de
Publicidad

L Universidades de Andalucía
L Indice Onomástico
L Formato: 120 x 220 mm.
L N.º de páginas: 432

Título: AGENDA DE LA COMUNICACION
DE ANDALUCIA. 2003



BOJA núm. 68Sevilla, 9 de abril 2003 Página núm. 7.735

Servicio de Publicaciones y BOJA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11
Bellavista
41014 SEVILLA

SOLICITUD DE SUSCRIPCION AL BOJA

NIF/CIF

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL

NOMBRE VIA PUBLICA

Nº LETRA ESCALERA PISO PUERTA

TELEFONO FAX

LOCALIDAD/MUNICIPIO

PROVINCIA CODIGO POSTAL

Deseo suscribirme al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA de conformidad con las condiciones
establecidas.

Sello y firma

FORMA DE PAGO

El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por el Servicio
de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud, lo cual se comunicará a vuelta de correo.

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
FAX: 95 503 48 05

NOTA: Enviar a:



BOJA núm. 68Página núm. 7.736 Sevilla, 9 de abril 2003

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2003

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2003 es de 148,60 E.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


